
ایران علاقمند به حضور و مشارکت هند در اجرای پروژههای بندر چابهار است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد چابهاربه نقل ازایسنا، اسحاق جهانیری پیش از ظهر امروز (یشنبه) در

دیدار نیتین گادکاری وزیر حمل و نقل و کشتیران هند، با تأکید بر اهمیت بندر چابهار برای جمهوری اسلام ایران، از علاقمندی

ایران برای حضور و مشارکت هند در اجرای پروژههای این بندر خبر داد و افزود: اخیراً جلسهای با وزرا و مسئولین مربوطه در این زمینه

در حضور من برگزار شد و خوشبختانه موان حضور و مشارکت هند در این پروژهها تا حد زیادی مرتف شده است.

جهانیری با بیان اینه ایران برنامه وسیع برای توسعه سواحل دریای عمان و مناطق اطراف چابهار تدوین کرده است، خاطرنشان کرد:

ایران علاقه مند است شرکتهای هندی نیز در اجرای این طرحها و استقرار صنای بزرگ نظیر فولاد، پتروشیم، نفت و گاز در این

سواحل مشارکت داشته باشند.

معاون اول رییس جمهور همچنین با اشاره به برنامه توسعه خطوط ریل در ایران، گفت: با احداث راه آهن چابهار ـ زاهدان، این مسیر

به راه آهن سراسری ایران متصل مشود اما باید تلاش کنیم که این مسیر به شمال ایران و از آنجا به آسیای میانه نیز متصل شود و ایران

برای حضور و مشارکت هند در اجرای پروژههای راه آهن هی محدودیت قائل نیست.

وی با اشاره به اینه مسائل بان میان دو کشور هنوز آنطور که باید مرتف نشده است، رف موان پیش روی هماریهای بان را

امری ضروری برای گسترش تبادلات اقتصادی دو کشور برشمرد و گفت: بانهای ایران آماده مذاکره با طرف هندی برای حل و

فصل موان پیش روی هماریهای بان هستند.

جهانیری افزود: جمهوری اسلام ایران از مشارکت هند در اجرای پروژههای صنعت نفت نیز استقبال مکند و آنچه مهم است این

است که باید در اجرای پروژههای مختلف مناف هر دو طرف مدنظر قرار گیرد.

وزیر حمل و نقل و کشتیران هند نیز در این دیدار با ابلاغ سلام نخست وزیر هند به دکتر روحان و اعطای دعوتنامه کتب وی برای

دعوت از رییس جمهور کشورمان برای سفر به هند، گفت: دولت هند بصورت ویژه علاقمند است که پروژه بندر چابهار هر چه زودتر به

بهره برداری برسد و تجار هندی نیز علاقمند به سرمایه گذاری در پروژههای بندر چابهار هستند.

نیتین گادکاری با بیان اینه فرصتهای فراوان در بخشهای نفت و پتروشیم برای هماری مشترک میان ایران و هند وجود دارد

خواستار رف موان و سرعت بخشیدن به روند هماریهای دو کشور در زمینههای مختلف شد.

وی با بیان اینه تحولات مثبت در روند هماریهای بان دو کشور در جریان است، خاطر نشان کرد: هند علاقمند است روابط

بان خود را با ایران گسترش دهد و موضوع افتتاح شعب بانهای ایران در هند نیز در دست بررس است.


